
COMUNE DI ROGNO
Provincia di Bergamo

cap 24060 - Piazza Druso, 5 tel. 035/967013  fax 035/967243
Codice Fiscale 00542510169 www.comune.rogno.bg.it
P. IVA 00500290168 info@comune.rogno.bg.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

Registro Generale N.          63 del 22-03-2024

Registro Settore N.          5

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 
1 POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI 
COLLABORATORE TECNICO  -MANUTENTIVO  AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI - C.C.N.L. 16/11/2022- APPROVAZIONE 
ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLE PROVE D'ESAME

  

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventidue del mese di marzo

IL SEGRETARIO GENERALE 

Premesso che con propria determinazione n.32  del 13.02.2024 si procedeva: 
- all’indizione del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e 
indeterminato, di “COLLABORATORE TECNICO-MANUTENTIVO SPECIALIZZATO ” – 
AREA DEGLI OPERATORI QUALIFICATI - C.C.N.L. 16/11/2022; 
- all’approvazione del bando di concorso, stabilendo, per la presentazione delle domande di 
partecipazione, da presentare esclusivamente in via telematica attraverso l’utilizzo Portale unico di 
reclutamento della Funzione Pubblica - “portale InPA”- raggiungibile al link: 
https://www.inpa.gov.it, il termine perentorio delle ore 14,00 del 15 MARZO 2024, 

Precisato che il bando di concorso, relativo alla suddetta procedura concorsuale, è stato pubblicato 
sul sito web istituzionale del Comune di Castellina in Chianti e sul Portale unico di reclutamento 
della Funzione Pubblica - “portale InPA” in data 14/02/2024 ed è rimasto aperto fino alle ore 14,00 
del 15/03/2024; 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 10 del bando di concorso, in presenza di un numero di candidati 
ammessi alla selezione superiore a 30(TRENTA), le prove concorsuali sarebbero state precedute da 
una prova preselettiva; 

Dato atto che sono pervenute n. 3 domande di partecipazione attraverso il portale 
https://www.inpa.gov.it;



Pag. 2

Dato atto che non si dovrà effettuare una prova preselettiva, in quanto il numero di candidati 
ammessi non è superiore di 30(trenta); 

Accertato, come da verifica su Portale del reclutamento che n. 1 candidatura non è ammissibile per 
mancanza del requisito relativo all’età anagrafica, max 40 (quaranta) anni, come previsto dall’art. 3, 
punto 2);  

Ritenuto opportuno procedere all'approvazione dell'elenco dei candidati ammessi  a sostenere le 
prove d’esame; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994 come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, e in 
particolare il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

Visto il decreto del Viceprefetto di Milano recante la nomina del Dr. PAOLO SCELLI per la 
copertura della sede vacante di segreteria del Comune di Rogno (BG)  - classe III, riferimento 
reggenze/supplenze n. 2024.0217 del 01.02.2024 (prot. 0035462-2024),  asseverato al 
protocollo comunale in data 02.02.2024 al numero 000750 che prevede la reggenza della sede 
di  segreteria del Comune di Rogno dal 11.02.2024 al 30.09.2024;

DETERMINA

Le premesse, che qui s’intendono riportate integralmente, sono parte essenziale e sostanziale del 
presente atto;

Di ammettere al concorso pubblico per soli esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e 
indeterminato, di COLLABORATORE TECNICO-MANUTENTIVO SPECIALIZZATO ” – 
AREA DEGLI OPERATORI QUALIFICATI - C.C.N.L. 16/11/2022, con riserva di verifica di 
quanto autodichiarato dagli stessi,    i candidati di seguito elencati:

- N. 1   codice identificativo H385D6XX6C
- N. 2   codice identificativo 9ZUUK41YX2 

Di escludere dalla partecipazione alla selezione il candidato identificato con  il codice 
alfanumerico   DSWVBE29SK, per mancanza del requisito relativo all’età anagrafica come 
stabilito dall’art. 3 punto 2) del bando di concorso.

Di dare atto che, ai fini della pubblicazione e per la tutela della privacy,  che i candidati ammessi 
sono identificati mediante il codice alfanumerico rilasciato dal portale InPA al momento della 
conferma dell’inserimento della domanda e che tale codice alfanumerico costituirà l’identificativo 
del/della candidato/a nelle fasi della procedura concorsuale; 

Di dare atto che il diario e la sede delle prove saranno comunicate mediante pubblicazione sul 
“portale InPA” e sul sito istituzionale del Comune di Rogno (www.comune.rogno.bg.it) 
nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso” come di 
seguito indicate:

Prova pratica:  Ore 09:30-11.00   del giorno 08 aprile 2024   Sede 
Municipale



Pag. 3

Prova orale: Ore 14:30-15:30 del giorno 08 aprile 2024 – Sede 
Municipale 

Di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 
sito internet istituzionale del Comune di Rogno (BG); 

Di dare atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio LL.PP. Patrimonio 
e Manutenzione  – Geom. Anna Maria Piazza.. 

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. PAOLO SCELLI





ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi a partire dal 22-03-2024.

Lì 22-03-2024

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. PAOLO SCELLI

Copia conforme all'originale per uso amministrativo

Lì L'INCARICATO


